
Volume: 6 - Número: 531 de 8 de Fevereiro de 2023

DATA: 08/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85996403871

E-mail: PGMBANCODEDADOS@YAHOO.COM

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 08/02/2023 16:30:26

IP com n°: 192.168.10.103
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

559

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 531/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.08.29.03 -PE/2023 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 

AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGÃO, PARA DAR SUPORTE AO HOSPITAL E AS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.11.29.03-PE/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE OXIGENIO 

MEDICINAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.01.23.03-PERP/2023 - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL 

DESTINADO Á DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS GESTANTES QUE SÃO REFERENCIADAS E ACOMPANHADAS 

PELOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO 

TRABALHO E

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.01.23.07-PE/2023 - AQUISIÇÃO DE 1(UM) TRATOR AGRÍCOLA PARA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE /SADEMA DO MUNICÍPIO DE 

PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.01.11.01-PERP/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTES DE PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 08/02/2023 16:30:26 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=559

2/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 531/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2022.08.29.03-PE/2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.08.29.03 - PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGÃO, PARA 
DAR SUPORTE AO HOSPITAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE VINCULADAS A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.
VENCEDOR: CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ 

Nº -23.459.837/0001-07, vencedor dos LOTE ÙNICO- com o valor de R$ 548.000,00 (QUINHENTOS E 

QUARENTA E OITO MIL REAIS). ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o 

presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pela Secretária Municipal de 
Saúde – Marta Muniz de Menezes Barreiro (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

  A SER PUBLICADO EM 08 DE FEVEREIRO   DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2022.11.29.03-PE/2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.11.29.03 - PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
VENCEDOR: C A LIMA SERVIÇOS LTDA -ME – CNPJ Nº - 11.955.165/0001-33, vencedora dos LOTES:

LOTE VALOR

01 R$ 87.000,00

02 R$ 63.000,00

03 R$ 87.500,00

04 REVOGADO

05 R$ 18.750,00

Perfazendo o valor Global de R$ 256.250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS). ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente 

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pela Secretária Municipal de Saúde –
Marta Muniz de Menezes Barreiro (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA 
FORMA DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 08 DE FEVEREIRO   D E 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO
DE LICITAÇÃO: 2023.01.23.03-PERP/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público que no dia 27 de fevereiro de 2023, às 
9:00h, realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.03 , critério de julgamento 
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fins de REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KIT 
ENXOVAL DESTINADO Á DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS GESTANTES QUE SÃO REFERENCIADAS E 
ACOMPANHADAS PELOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PACAJUS/CE , 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 08/02/2023 16:30:26 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=559

3/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 531/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. 
Pacajus/CE, 07 de fevereiro de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGRÍCOLA E 
MEIO AMBIENTE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.01.23.07-PE/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público que no dia 24 de fevereiro de 2023, às 
10:00h, realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.07, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR 
ITEM,  com fins de AQUISIÇÃO DE 1(UM) TRATOR AGRÍCOLA PARA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE /SADEMA DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS/CE, conforme edital, disponível na Comissão de pregão e nos sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/  e www.bbmnet.com.br . 
Pacajus/CE, 07 de fevereiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.01.11.01-PERP/2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.01.11.01 - PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E 
CONSUMO MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA ESPORTES DE PACAJUS/CE.

VENCEDOR: A G VIEIRA COSTA – CNPJ Nº 41.250.142/0001-94, vencedor dos LOTE ÙNICO- com o 

valor  de R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS). ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura 

Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pelo 
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes – José Darlan Cosmo de Oliveira (Ordenador de 
despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 08 DE FEVEREIRO   DE 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 08/02/2023 16:30:26 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=559

4/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 531/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social Social

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 08/02/2023 16:30:26 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=559

5/5www.pacajus.ce.gov.br


